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§ 8 

Tertialrapport 1 2015 för socialnämnden 

Dnr 1.2-587/2014 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner tertialrapport 1 per den 30 april 

2015 med prognos för 2015. 

 

2. Socialnämnden lämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen. 

 

3. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om utökat in-

vesteringsutrymme med 3 mnkr. 

 

4. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om tillägg med 

3,5 mnkr för utökning av antalet härbärgesplatser/sommarnatt 

för fattiga EU-medborgare. 

 

5. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om tillägg med 

0,6 mnkr för kostnader för mottagandet av nyanlända 

invandrare under tertial 1. 

 

6. Socialnämnden anmäler omslutningsförändringar på 21,3 

mnkr. 

 

7. Under förutsättning att KF/KS beslutar att ge socialnämnden i 

uppdrag att administrera fördelningen av PRIO-medel för barn 

och unga samt vuxna enligt tidigare beslutad 

fördelningsnyckel och anvisningar, ger socialnämnden 

förvaltningschefen i uppdrag att genomföra detta. 

 

8. Under förutsättning att KF/KS beslutar att socialnämnden ska 

fördela 2 mnkr av PRIO-medlen för vuxna till 

brukarorganisationer för delaktighetsarbete, beslutar 

socialnämnden att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram 

anvisningar samt ge förvaltningschefen i uppdrag att besluta 

om bidragsgivningen i enlighet med dessa. 

 

9. Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att till 

socialnämnden i en rapport redovisa hur medlen har använts 

både av stadsdelsförvaltningarna samt av 

brukarorganisationerna. 

 



                              Socialnämnden 

                    Protokoll 

                       Sida 14 (46) 

 

 

 
 

 

Socialförvaltningen 

Administrativa avdelningen 

 

Storforsplan 44 

106 64 Stockholm 

Växel 08-508 25 000 

Fax 08-508 25 030 

 

 

 

10. Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utöka det 

uppsökande arbetet gentemot ensamkommande flyktingbarn 

som vistas i stadens offentliga miljöer. Arbetet ska ske i nära 

samarbete med polisens särskilda grupp för ensamkommande 

flyktingbarn. Uppdraget finanseras inom den budgetmarginal 

som förvaltningen redovisar i tertialrapporten och 

återrapporteras senast i verksamhetsberättelsen. 

 

11.Paragrafen justeras omedelbart. 

 

12.Därutöver anförs följande. 

 

Flera rapporter vittnar om att det finns ett stort antal barn som 

vistas i stadens offentliga miljöer kvälls- och nattetid. Många av 

dem har kommit ensamma till Sverige och sökt asyl. Polisens 

särskilda uppsökare som arbetar med målgruppen uppger att det 

kan handla om så många som 300 barn i åldrarna 9-18 år. I 

gruppen finns såväl barn som fått en kommunanvisning och 

sedan avvikit från det boende eller familjehem de placerats i, som 

barn som inte ännu sökt asyl. Den sistnämnda gruppen utgörs till 

stor del av barn från Marocko som vet att de inte kommer att 

beviljas asyl och därför inte vill ge sig till känna.  

 

Dessa barn lever i en otroligt utsatt miljö och löper stor risk att 

utsättas för brott. Enligt polisen är det även troligt att många av 

barnen själva begår brott för att klara sin försörjning. Även om 

det finns barn i gruppen som inte har sin hemvist i Stockholms 

stad har staden ett ansvar för att se till att de inte far illa i det 

akuta skedet. 

 

Socialförvaltningens ungdomsjour arbetar uppsökande bland 

annat gentemot den här målgruppen. För att stärka det 

uppsökande arbetet för specifikt de ensamkommande 

flyktingbarnen som vistas i stadens offentliga miljöer ger vi 

förvaltningen i uppdrag att utöka ungdomsjouren med en 

heltidstjänst som ska vara särskilt riktad till målgruppen. Arbetet 

ska utformas och utföras i nära samarbete med polisens 

uppsökare. Uppdraget finansieras med delar av den 

prognosticerade budgetmarginalen på 3,5 mnkr som 

förvaltningen redovisar i tertialrapporten. 

 

Ärendet 

Nämndens verksamheter har under tertialet arbetat i enlighet med 

kommunfullmäktiges övergripande inriktningsmål och med 

kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdena samt 
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nämndens egna mål. Utvecklingen mot en alltmer delad stad ska 

motverkas och nämndens arbete bidrar till Stockholms utveckling 

till en jämställd och jämlik stad. Med fokus på utveckling av 

kunskap och kompetens och med allt mer evidensbaserade 

metoder och arbetssätt arbetar nämnden med förebyggande och 

tidiga insatser för stockholmare och brukare. Arbete med barnens 

rätt präglar socialtjänstens arbete och socialnämnden medverkar 

till jämlika uppväxtvillkor till barn i Stockholm. 

 

Nämnden når i huvudsak upp till målen och indikatorerna. Det 

har varit god efterfrågan på platser på nämndens olika stöd- och 

behandlingsboenden under tertialet och även en hög 

beläggningsgrad. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

7 maj 2015. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden ska besluta enligt 

Miljöpartiets, Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och 

Feministiskt Initiativs förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt Miljöpartiets, 

Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Feministiskt Initiativs 

förslag. 

 

Särskilt uttalande  

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda 

uttalande. 

 

Socialnämnden redovisar i sin första tertialrapport 2015 en 

ekonomi i balans. Vi är samtidigt oroliga för den politiska 

prioritering som sker i nämndens arbete och dess ekonomiska 

konsekvenser. Nytt arbete och utökade uppgifter läggs på stadens 

medarbetare utan att vänstermajoriteten tillför några ekonomiska 

resurser, vilket på sikt urholkar den stabila ekonomiska situation 

inom socialnämnden som arbetats fram under de senaste årens 

styre. 

 

Stockholms stad står för flera utmaningar inom de sociala 

frågorna. Allt fler ensamkommande flyktingbarn söker sig till 

Sverige och Stockholms stad. De allra flesta för att söka sig en ny 

start i livet, men samtidigt ser vi allt mer ökande signaler om 
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ensamkommande barn som försvinner. Det är oerhört viktigt att 

Stockholm möter ungdomarna med trygghet och effektivt arbete. 

Stadens medarbetare gör goda insatser, men boendeplatser saknas 

i allt större utsträckning. Stockholms stad måste öka arbetet med 

att ta fram bra och stabila boendeformer för ensamkommande 

flyktingbarn, för att vi ska nå upp till de förväntningar som 

Migrationsverket har på Stockholms stad. Det är också 

grundläggande att ungdomarna snabbt får tillgång till skolgång 

och svenskaundervisning. Vi inom Alliansen saknar tydliga svar 

från vänstermajoriteten hur dessa frågor hanteras och ska lösas på 

lång sikt.  

 

Samtidigt saknar vänstermajoriteten svar på hur staden ska 

hantera det faktum att fler och fler utsatta EU-medborgare och 

tredjelandsmedborgare som söker sig till staden. Att endast arbeta 

fram fler sovplatser eller kulturevenemang är inte långsiktiga 

lösningar på de utmaningar vi ser på stadens gator. Under 

Alliansens tid vid makten inleddes bland annat ett samarbete 

mellan Stockholm och andra städer i Sverige och övriga Europa, 

för att försöka förmå EU att ställa högre krav på hemländerna. Av 

detta arbete ser vi ingenting nu. 

 

Vi saknar också tydlighet i T1:an om arbetet med att göra projekt 

SkolFam till en permanent verksamhet i Stockholms stad. Att 

hjälpa och stödja placerade barn i deras skolgång är en viktig 

förebyggande insats för barnens framtida möjligheter som 

Stockholms stad inte får avsluta.  

 

I T1an finns inte heller några svar på hur Stockholms stad ska 

möta utmaningen med socialsekreterares arbetssituation. De 

senaste åren har allt fler uppföljningar och varningssignaler 

signalerat att socialsekreterareas arbetssituation närmar sig en 

ohållbar situation. Alliansen gav socialförvaltningen i samarbete 

med stadens personalstrategiska avdelning i uppdrag att se över 

och återkomma med konstruktiva förslag för att möta de 

utmaningar vi möter. Efter att vänstermajoriteten tog över makten 

har detta arbete stannat av och inga nya förslag eller alternativ 

har presenterats. Det är oerhört viktigt att Stockholms stad möter 

de varningssignaler som finns och ser över arbetet så att stadens 

medarbetare ges bästa möjliga förutsättningar till ett bra arbete, 

vilket på sikt stärker stockholmarnas möjligheter till rätt stöd och 

hjälp. Avslutningsvis vill vi betona vikten av en likvärdig 

socialtjänst för alla invånare, oavsett var i staden de bor. Hjälp 

och stöd ska ges utifrån behov och får inte avgöras av på 

stadsdelstillhörighet. 
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar ersättaryttrande enligt 

följande. Jag ansluter mig till vice ordföranden Andrea Ström 

m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) 

särskilda uttalande. 

 


